SỞ Y TẾ QUẢNG NAM

TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-KSBT      Quảng Nam, ngày       tháng     năm 2021

THÔNG BÁO SỐ 13

Các địa điểm và mốc thời gian yêu cầu cách ly y tế để phòng chống COVID-19

Kính gửi: Trung tâm Y tế huyện, thị, thành phố.

Căn cứ Công văn số 2514/UBND-KGVX ngày 01/5/2021 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Quảng Nam về việc tăng cường công tác truy vết, cách ly, lấy mẫu xét nghiệm các

trường hợp liên quan đến các trường hợp liên quan đến ca dương tính để phòng,

chống dịch COVID-19.

 Trung tâm Kiểm soát bệnh tật Quảng Nam xin thông báo các địa điểm và mốc

thời gian yêu cầu cách ly y tế để phòng, chống dịch COVID-19, cụ thể như sau:

1. Cách ly tập trung và lấy mẫu xét nghiệm đối với những người đến/ ở/ về

từ các địa điểm và các mốc thời gian:

TT
Tỉnh/

Thành

phố

Địa điểm Thời gian Ghi chú

1

Đà

Nẵng

Quán cà phê Saka, đường Hồ Quý Ly
Sáng ngày 08/5 và

09/5/2021
BN3873

2 Shop Petmart, đường Nguy n Văn  inh 17h ngày 10/5/2021 BN3877

3 Quán cháo Huy  oan,

đường H ng Vương
17h ngày 10/5/2021 BN3877

4 Phòng khám và khoa A7,

Bệnh viện Quân Y 17

18h ngày 14/5/2021

đến 18h ngày

15/5/2021

BN

T.V.B

5 Quán bún Bốn  inh, ngã tư đường Đặng

Huy Tá và Đặng Minh Khiêm

Từ ngày 08/5/2021 đến

ngày 15/5/2021
BN3873

6
Quảng

Nam

Công trình khắc phục sạt lở tại

Đại đội Kho 29/Sư đoàn 315, thôn 8,

Tam Mỹ Tây, Núi Thành

Từ ngày 03/5/2021

đến nay

BN

T.V.B

7
Bắc

Giang Đi/đến/ở/về từ tỉnh Bắc Giang

Đến/ở/về từ địa điểm

này chưa qua 14 ngày

(tính từ ngày cuối c ng

rời khỏi)

2. Cách ly tại nhà/nơi lưu trú đối với những người đến/ở/về từ các địa điểm và

mốc thời gian:

TT Tỉnh/TP Địa điểm Thời gian Ghi chú

1
Bắc

Giang
Đi/ đến/ở/về từ tỉnh Bắc Giang

Đến/ở/về từ địa điểm

này đã qua 14 ngày (tính

từ ngày cuối c ng rời

khỏi), cách ly tại nhà/nơi

lưu trú đủ 28 ngày

2

Đà

Nẵng

Siêu thị điện máy Bách Phú Đạt địa

chỉ 786 Ngô Quyền, phường An Hải

Bắc, Sơn Trà, Đà Nẵng

Từ ngày 03/5 đến

12/5/2021
BN3870

3 Quán cà phê Saka, đường Hồ Quý Ly 08h00 ngày 07/5/2021 BN3873

4 Bưu điện, đường Ông ích Khiêm 14h00 ngày 07/5/2021 BN3873

5
Quán Phúc Long,

địa chỉ 61 Nguy n Văn  inh

Từ 16h00 đến 18h00

ngày 04/5/2021
BN3877

6
Bưu điện quận 3, số 4, Trần Quang

Diệu, phường An Hải Tây, Sơn Trà

Từ 4h30 đến 7h00 từ

ngày 03/5/2021 đến

ngày 07/5/2021

BN

3880

7
Siêu thị Vinmart, trên đường

Nguy n Công Trứ

Từ 7h đến 8h ngày

11/5/2021
BN3878

8 Siêu thị Vinmart, đường Mẹ Thứ 19h30 ngày 09/5/2021 BN3877

9
Quán bún Bốn  inh, ngã tư đường

Đặng Huy Tá và Đặng Minh Khiêm

Từ ngày 02/5/2021 đến

ngày 07/5/2021
BN3873

10
Hàng rau chị Y, thịt cô  , đồ gia dụng

chị  , tại chợ Khuê Mỹ

Sáng ngày 03/5 đến

ngày 07/5/2021

BN

V.T.T

Để chủ động phòng chống, phát hiện và xử trí kịp thời nguy cơ dịch bệnh

có thể xâm nhập vào địa bàn tỉnh, Trung tâm kiểm soát bệnh tật Quảng Nam

đề nghị TTYT huyện, thị xã, thành phố tham mưu, chỉ đạo và thực hiện

phương án cách ly y tế đối với người đã từng đi đến các địa điểm trong những

mốc thời gian trên trở về các địa phương trên địa bàn tỉnh.

Trân trọng cảm ơn!

 Nơi nhận:                                                                                  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Cục Y tế dự phòng (để báo cáo);

- Viện Pasteur Nha Trang (để báo cáo);

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- BCĐ Phòng chống COVID-19 (để báo cáo);

- Các Sở, Ban, Ngành (để báo cáo);

- Sở Y tế (để báo cáo);

- BCĐ Phòng chống COVID-19 huyện;

- Ban giám đốc TTKSBT (để báo cáo);

- Các Khoa, phòng TTKSBT (để biết);

-  ưu: VT, PCBTN.